令和７年３月２８日

保健医療局医薬務・衛生推進課

市政記者各位

安心安全な宿泊環境の確保業務委託の

事業者公募を開始します

福岡市では、安心安全な宿泊環境を確保することを目的として、健全な民泊施設を推進す

る取組みを実施することから、下記のとおり公募を開始しますのでお知らせいたします。

記

公募の概要

「民泊仲介サイトの監視」や「適切な標識の掲示推進」などの業務について広く提案を募り、

実施する事業者を公募型プロポーザル方式により選定します。

スケジュール（予定）

募集開始 令和７年３月２８日（金）

参加申込書 提出期限 令和７年４月１６日（水） １７時

提案書類 提出期限 令和７年４月２３日（水） 1３時

プレゼンテーション

令和７年５月下旬

最優秀提案者決定

※募集要項、仕様書等の公募書類は、下記福岡市ホームページに公表しています。

https://www.city.fukuoka.lg.jp/hofuku/hokensho/kurashinoeisei/jigyosya/ryokan/shukuhakukankyo-koubo.html

福岡市では、人生 100 年時代の到来を見据え、誰もが心身ともに

健康で自分らしく活躍できる持続可能なまちを目指すプロジェクト

『福岡 100』を進めております。
『福岡 100』WEBサイト

【お問い合わせ】

保健医療局地域衛生部医薬務・衛生推進課

担当：肥前、熊本

電話：791-7272（内線 199-151）